
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

  
  
 

La Dirigente 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 918 del 18 dicembre 2014, con il quale è stata disposta 

l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

il Molise; 

VISTO il D. L. n. 1 del 9 gennaio 2020, convertito con Legge n. 12 del 5 marzo 2020 recante 

disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero dell’Università e 

della Ricerca; 

VISTO il D.P.C.M. n. 166 del 30 settembre 2021 concernente il Regolamento di organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Istruzione n. 5 del 5 gennaio 2021 recante i criteri e le modalità 

per il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTO il Decreto Ministeriale, prot. 123 del 24 maggio 2022, di graduazione delle funzioni 

dirigenziali non generali del Ministero dell’Istruzione e del Merito e la relativa Tabella allegata, con 

il quale sono state assegnate le fasce economiche degli Uffici e delle Funzioni dirigenziali non 

generali dell’ex Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

CONSIDERATO che con comunicazione prot. n. 1845 del 19 gennaio 2024 il Ministero 

dell’istruzione e del merito ha autorizzato l’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise ad avviare la 

procedura di interpello per il conferimento di 2 incarichi di dirigente con funzioni tecnico-ispettive 

da conferire ai sensi dell’art. 19, commi 5 bis o 6 del D. Lgs. 165/2001; 

CONSIDERATO il proprio avviso, prot. n. 682 del 23 gennaio 2024, nel quale è stata indicata per 

mero errore materiale la disponibilità di n. 2 incarichi di dirigente di funzione tecnico-ispettiva con 

media specializzazione e graduazione posizione retributiva “C”; 

RILEVATO che i due posti di funzione dirigenziale non generale presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Molise devono essere ripartiti come di seguito: n. 1 incarico di dirigente di funzione 

tecnico-ispettiva con media specializzazione e graduazione posizione retributiva “C” e n. 1 incarico 

di dirigente di funzione tecnico-ispettiva con sufficiente specializzazione e graduazione posizione 

retributiva “D”; 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

DISPONE 

La riapertura dei termini per la presentazione della candidatura da parte degli interessati alla 

procedura in oggetto, in possesso dei requisiti di cui all’articolo 19, commi 5-bis e 6 del decreto 

legislativo n. 165 del 2001.  

Gli interessati possono presentare domanda unicamente compilando il modello allegato al presente 

avviso che deve essere sottoscritto (con firma digitale o autografa) e trasmesso, unitamente alla copia 

di un documento di identità in corso di validità e al proprio curriculum vitae dettagliato, aggiornato 

e sottoscritto (con firma digitale o autografa), esclusivamente tramite posta elettronica certificata 

(PEC) al seguente indirizzo: drmo@postacert.istruzione.it, improrogabilmente entro e non oltre le ore 

23.59 del 5 febbraio 2024. 

Nella PEC deve essere indicato il seguente oggetto:  

1. “Disponibilità incarico comma 10, art. 19, D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 

2. “Disponibilità incarico commi 5 bis e 6, art. 19, D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 – incarico di media 

specializzazione – posizione retributiva C”. 

Coloro che abbiano già presentato domanda nei termini di cui al precedente avviso, sono invitati ad 

integrare la precedente manifestazione d’interesse indicando per quale delle due posizioni intendono 

presentare la propria candidatura. 

 Le manifestazioni di disponibilità pervenute all’esito del presente avviso saranno valutate 

comparativamente con quelle pervenute nei termini di cui all’avviso prot. n. 682 del 23 gennaio 2024, 

sulla base dei medesimi criteri e nel rispetto delle medesime procedure. 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

                                                                                                                    MARIA CHIMISSO 

 

 

 

 

Estensore: Antonia Ercolino 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-01-29T12:58:29+0100


		2024-01-29T13:16:52+0100
	protocollo




